Peixoto de Azevedo - MT, 28 de Agosto de 2023.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 034/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licita-
ção na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 034/2023, regido pela
Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, pa-
ra seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ESCOLAS E CRECHES DA
REDE PÚBLICA DE ENSINO NA ZONA RURAL E URBANA, EM CON-
FORMIDADE COM O PROFRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão será
dia 13/09/2023 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimen-
to das propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia 29/08/2023 às 12:00
horas do dia 13/09/2023 através do site www.bll.org.br. O Edital comple-
to poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site
www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de
Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro
César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e
também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 28 de agosto de 2023.

Thiago Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO N° 186/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 091/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: N° 038/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:SUPER’ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 22.457.305/001-60

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCULTOR PARA CONFECCIONAR
MASCOTE E UM MONUMENTO EM HOMENAGEM AO PEQUI, O QUAL
SERÁ ALOCADO NA PRAÇA MUNICIPAL DA ANTIGA PREFEITURA
MUNICIPAL, NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 148.700,00 (CENTO E QUAREN-
TA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 28 DE AGOSTO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

LUCIANO NAPOLIS COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023

A Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria nº 004/
2023, de 02 de janeiro de 2023, através de seu presidente, após análise
da documentação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRO-
NOLOGICA:

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 LEVE ENGENHARIA LTDA 33.448.704/0001-80
02 ESCALA ARQUITETURA E ENGENHARIA 34.650.363/0001-94
03 DURAES ENGENHARIA LTDA 36.204.211/0001-93
04 STUDIO LTDA 27.756.637/0001-69
05 CARVALHO LIMA ENGENHARIA LTDA 32.696.444/0001-08
06 COMALMAARQUITETURA E DESIGN LTDA 24.356.512/0001-53
07 D'LUX PROJETOS E CONSULTORIAS LTDA 42.009.333/0001-21

NÃO CREDENCIADA: nenhuma. Mais Informações e ata de julgamento
dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, situada a Rua Finlândia s/
n, Bairro Maria Joaquina I, Pontal do Araguaia-MT, no horário: 08h:00min
ás 13h:00min.

Pontal do Araguaia-MT, 28 de agosto de 2023.

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/
2023-SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para co-
nhecimento dos interessados resultado do Pregão Presencial nº 011/
2023 Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação
de empresa para fornecimento de Material de Construção EMPRESA:
vencedora: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SUPER-
MERCADO EIRELI: inscrita no CNPJ: 08.689.347/0001-03 Valor Valor
R$270.098,50, (Duzentos e Setenta Mil Noventa e Oito Reais e
Cinqüenta Centavos VISTO QUE A EMPRESA ATENDEU A TODOS OS
REQUISITOS DO EDITAL SUPRACITADO.

Valdisson dos Santos Barbosa

Pregoeiro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

Termo de Ratificação Dispensa de Licitação nº 037/2023

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Ju-
rídico, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, para ATEN-
DER A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTES E LAZER. Favorecido: EDIVANDA VIEIRA LANG – CNPJ:
04.937.862/0001-04 Av. Betumarco nº 1812, Centro – Porto Alegre do
Norte-MT

Valor R$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais). Em cumprimento ao
disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da pre-
sente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

29 de Agosto de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.308

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 226 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar